UEivt4 -

/ IJNIVERSI DADE ESTADLV\L DO MRANHAO —UEP
(,idade Unnét,ntána PAULO VI —CG C )6 Z421 (Oø148 - FONPS 2455461 Z4 1 Ç 00- FAX (098) 24 5K82

Mwwihâ.

Resolução n° 308/2002 - CONSUNIUEMA.

Cria o Curso de Especialização em
Metodologia do Ensino de Geografia
Aplicada ao Planejamento
Ambiental, do Centro de Estudos
Superiores de Imperatrïz - CESI, da
Universidade Estadual do Maranhão -

UEMA.

O Reitor da Universidade Estadu8l do Maranhão - UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho Universitário - CONSUN, ternio em vista o prescrito no
Estatuto da UEMA, em seu Art. 34, inciso VI e,

considerando a Resolução n° 362/2002 - cEPE/UEMA, datada de 18 de
março de 2002, que aprovou a criação do Curso de Especialização em
Metodologia do Ensino de Geografia Aplicada ao Planejamento Ambiental;

considerando a necessidade de proporcionar orentaçôes metodológicas a
professores de Geografia e áreas afins em planejamento ambiental;

considerando ainda a deliberação deste Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1°- criar o Curso de Especialização em Metodologia do Ensino de
Geografia Aplicada ao Planejamento Ambiental, do Centro de Estudos
Superiores de Imperatriz - CESI, da Universidade Estadual do Maranhão *

UEMA.

Art. 2°- Aprovar o Projeto de Curso de que trata o Art. 1°, o qual passa a
constituir parte integrante desta Resolução.

Art. 3°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade ão,is$,19d arço de 2002